исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
о принятии искового заявления и приостановлении

производства по делу
	«  10  »     августа     20 18 г.
	                                    Дело №  541/18-06

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи
Т. И. Цыганаш, рассмотрев вопрос о принятии искового заявления общества с ограниченной ответственностью «Тираспольтрансгаз- Приднестровье» (г. Тирасполь, ул. Свердлова, 49) к государственному унитарному предприятию «ПМК-11» (Слободзейский район, с. Суклея, ул. Гагарина, 216) о взыскании долга и процентов за пользование чужими денежными средствами, и изучив приложенные к нему документы,

У С Т А Н О В И Л:

соответствие поданного искового заявления общества с ограниченной ответственностью «Тираспольтрансгаз-Приднестровье» (далее – ООО «Тираспольтрансгаз-Приднестровье», истец) к  государственному унитарному предприятию «ПМК-11» (далее – ГУП «ПМК-11», ответчик) требованиям статей 91, 92, 93 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, что является основанием для принятия заявления и возбуждения производства по делу № 541/18-06.

Вместе с этим состав суда уходит в ежегодный отпуск. В целях соблюдения сроков рассмотрения дела, установленных статьей 103 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, суд полагает возможным применить положения части второй статьи 71 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики и приостановить производство по делу № 541/18-06.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь частью второй статьи 71, статьями 95, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,
О П Р Е Д Е Л И Л:

1.Принять исковое заявление ООО «Тираспольтрансгаз-Приднестровье» к производству Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики и возбудить производство по делу № 541/18-06.
2. Приостановить производство по делу № 541/18-06 до выхода состава суда из отпуска.

Определение может быть обжаловано в кассационную инстанцию Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики в течение 15 дней со дня его вынесения.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                              Т. И. Цыганаш
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д